
Верознесникот, салаллаху алејхи ве селем, се
капел со количина вода од еден са‘а до пет

мудови, а земал абдест со количина од еден муд

Енес, Аллах нека е задоволен со него, раскажува дека Верознесникот, салаллаху
алејхи ве селем, се капел со количина вода од еден са‘а до пет мудови, а земал

абдест со количина од еден муд.
[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот  пратеник,  салаллаху  алејхи  ве  селем,  се  бањал  по  џенабет  користејќи
количина вода од еден са‘а до пет мудови, а за абдест му била доволна количина од
еден муд. Са‘а е мерка што содржи четири мудови, додека мудот е количина вода што
може да се собере во две дланки на човек со просечна градба.
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